
UCHWAŁA NR XII/107/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2019r. 

 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „ Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej –edycja 2019-2020. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w  związku z art. 17 ust. 2, pkt 4 , art.18 ust. 1 pkt 6 , art. 110  ust.10 
ustawy  z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), 
art.7  ust. 5 ustawy    z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych ( Dz.U. z 2018 r. poz. 2192 , Dz.U. z 2019 r. poz. 1622 i 1696) Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje: 

 
  § 1. 1. Gmina Bobolice przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej –edycja 2019-2020”. 
2.Pomoc w postaci asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej będzie realizowana w formie usługi 
asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. 
3.Limit godzin usług asystenta, o której mowa w § 1. ust. 2 oraz zasady korzystania  określa Program. 
 

§ 2. 1. Koszt 1 godziny zegarowej  wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług asystenta                    
nie powinien przekroczyć  30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) brutto wraz z pochodnymi. 
2.Uczestnik Programu za usługi asystenta nie  ponosi odpłatności. 
 

§ 3. Program będzie  realizowany w okresie od 01 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.  
 
§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.   
 
      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

                        Franciszek Łobocki  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach celem rozszerzenia oferty 
pomocy dla osób niepełnosprawnych będzie realizował Program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej – edycja 2019-2020 na podstawie ustawy z dnia 23 października 2018 r.                                 
o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych ( Dz.U. poz. 2192 oraz z 2019 r. 
poz. 1622 i 1696). Program  "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2019-2020 
adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym                                        
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie   z ustawą  z dnia 27 sierpnia 1997                              
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie 
równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych 
czynności  oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Celem jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych. Program ma na celu także  przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu 
społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach 
społecznych, kulturalnych czy sportowych. 

Uczestnicy Programu będą mieli możliwość skorzystania z pomocy asystenta                                 
m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Usługa 
asystenta osobistego będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu w godzinach 7:00 -22:00. 


